
 

 

D.D.G   n.  _________ 

 

 

OGGETTO: Nomina cassiere  del Dipartimento Regionale dell’Energia Rag. Roberto Oddo. 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ENERGIA 

 E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ 

              DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA 

                                                     IL DIRIGENTE GENERALE 

****************** 

VISTO       lo Statuto della Regione Siciliana;    

VISTO  il T.U. delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 

Regione Siciliana, approvato con D.P. 28/02/1979 n.70; 

VISTA la vigente legislazione sull’Amministrazione del patrimonio e sulla contabilità 

Generale;  

VISTA la Legge regionale 12 maggio 2020 n.10 con la quale, è stato approvato il bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022 

VISTA la deliberazione di giunta n.172 del 14 maggio 2020 che approva il Documento 

tecnico di accompagnamento e il bilancio finanziario gestionale; 

VISTO il D.P.R. n.254 del 04/09/2002 che regola le gestioni dei consegnatari e dei cassieri 

delle Amministrazioni dello Stato; 

VISTA la circolare n.7 del 14/07/2004 prot.18868 dell’Assessoratgo Bilancio e Finanze – 

Dipartimento Bilancio e Tesoro – Servizio vigilanza, con la quale si applica il  

regolamento al D.P.R. n.254/02; 

VISTO il D.P. Reg.n.707 del 16/02/2018, con il quale il Presidente della Regione Siciliana 

ha conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Energia 

all’Ing. D’Urso Salvatore, giusta delibera della Ginta Regionale n.58 del 13/02/2018; 

VISTO il D.D.G. n.332 del 13/05/2016 con il quale sono stati nominati i  sigg.ri Tiziano 

Prestano ed Roberto Oddo, rispettivamente Cassiere e sosituto cassiere del 

Dipartimento Regionale dell’Energia; 

VISTA la nota prot.n.144792 del 17/12/2019 con la quale il Dipartimento regionale della 

funzione pubblica e del personale, trasmette l’elenco del personale di questo 

Dipartimento, che hanno presentato istanza di collocamento anticipato in quiescenza 

e che, ai sensi della LL.RR.7/5/2015 n.9 – artt 51 e 52 e 10/07/2015 n.12, maturano i 

requisiti per il diritto al trattamento pensionistico entro l’anno 2020; 

PRESO ATTO che nell’elenco di cui sopra, figura anche il Sig, Tiziano Prestano attualmente 

Cassiere del Dipartimento Energia che andrà collocato in quiescenza a partire dalla 

data del 23/10/2020; 

 

                  789  del 30/06/2020



VISTA la nota prot.n.3760 del 27/01/2020 con la quale questo Dipartimento ha trasmesso al 

Dipartimento della FF.PP., l’elenco dei dipendenti che, nel corso di questo anno 

corrente potranno essere collocati in quiescenza, comunicando che il Sig. Tiziano 

Prestano è stato contingentato fino alla data del 31/12/2020 al fine di esercitare il suo 

incarico fino alla chiusura dell’esercizio finanziario in corso; 

CONSIDERATO che, a seguito di quanto sopra esposto, è necessario individuare una persona alla 

quale affidare l’incarico di Cassiere e che, dopo dopo aver affettuato una ricognizione 

tra il personale in servizio, è stato individuato il dipendente regionale istruttore 

direttivo Roberto Oddo, resosi disponibile ad accettare la nomina di Cassiere del 

Dipartimento Energia; 

RITENUTO che il Sig.Tiziano Prestano già cassiere e prossimo alla pensione, fino al 30 

novembre 2020 può continuare a svolgere regolarmente il ruolo assegnato, 

assicurando con la solita presenza e professionalità l’adempimento della funzione 

delegata e che, lo stesso, fino al 30/11/2020 potrà trasmettere la sua provata 

qualificazione ed esperienza al Sig. Roberto Oddo; 

CONSIDERATO quanto sopra esposto, si procede al momento  alla nomina del solo  Cassiere del 

Dipartimento Regionale dell’Energia e successivamente, dopo la cancellazione dal 

ruolo del Sig. Tiziano Prestano, al sostituto cassiere; 

RITENUTO di nominare con decorrenza dal 01/12/2020, quale cassiere il Rag. Roberto Oddo, 

dipendente regionale con la qualifica di istruttore direttivo in servizio presso l’Area 

Affari Generali e in possesso dei requisiti richiesti dal D.P.R. 254/2002;  

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina del Cassiere del Dipartimento Energia; 

 

   

D E C R E T A 

 
Art.1)  Per quanto indicato nelle premesse, che si intendono integralmente riportate, si 

conferisce formale incarico di Cassiere del Dipartimento Regionale dell’Energia 

al Rag. Roberto Oddo nato a Palermo il 22/05/1963 e ivi residente in Via 

                                codice fiscale: DDO RRT 63E22 G273U – dipendente regionale 

con la qualifica di Istruttore Direttivo, in servizio presso l’Area Affari generali di 

questo Dipartimento per un periodo di cinque anni con decorrenza dal 

01/12/2020. 

 

Art.2)  Il Rag. Roberto Oddo, investito della nomina, dovrà acquisire  le consegne da parte 

del Sig. Tiziano Prestano entro il 30/12/2020.  

 

Art.3)  Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato 

Regionale  dell’Energia e dei servizi di pubblica utilità per il visto di competenza. 

 

Palermo,          
      

 

     

                                                                                          

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

     (Ing. Salvatore D’Urso) 
    

 

 

30/06/2020


